de enriquecimento sem causa”. (In Dano Moral, 5ª ed. , p. 
43/51). 

Dito assim, não vejo substrato nas razões de Apelação para 

efetivar quaisquer alterações na sentença de 1ª Instância, seja no mérito, 

seja no que diz com o montante indenizatório arbitrado (R$ 7.650,00 – sete 

mil seiscentos e cinquenta reais). 

Isso posto, estou por negar provimento à Apelação. 

É como voto. 

DES. PAULO ROBERTO LESSA FRANZ (REVISOR) - De acordo com o(a) 

Relator(a). 

DES. TÚLIO DE OLIVEIRA MARTINS - De acordo com o(a) Relator(a). 

DES. JORGE ALBERTO SCHREINER PESTANA - Presidente - Apelação